ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ AN PHÚ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:      /TTr-UBND An Phú, ngày      tháng       năm 2024

TỜ TRÌNH
V/v đề nghị thẩm định hồ sơ dự toán dự án: Thu gom vận chuyển rác thải sinh

hoạt trên địa bàn Xã An Phú năm 2025.

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;
Căn  cứ  các  Thông  tư  09/2019/TT-BXD,  số  10/2019/TT-BXD  số

11/2019/TTBXD số 15/2019/TT-BXD, số 16/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của
Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về quy
định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì
xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về
Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về Quy
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1061/QĐ-SXD ngày 19/04/2023 của Sở xây dựng tỉnh
Bình Phước về việc Công bố đơn giá xây dựng công trình trên địa bản tỉnh Bình
Phước;

Căn cứ Quyết định số 875/QĐ-UBND ngày 26/5/2023 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Bình Phước về việc công bố đơn giá xây dựng tỉnh Bình Phước năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 874/QĐ-UBND ngày 26/5/2023 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Bình Phước về việc công bố đơn giá dịch vụ công ích đô thị Bình Phước năm
2023;

Căn cứ Quyết định số 5302/QĐ-UBND ngày 24/11/2021của UBND huyện
Hớn Quản về việc phê duyệt phướng án vận chuyển thu gon rác thải sinh hoạt
trên địa bàn huyện Hớn Quản giai đoạn 2021-2025;

UBND Xã An Phú trình thẩm định hồ sơ dự toán với các nội dung chính sau:
I.  Thông tin chung về công trình:
1. Tên công trình: Thu gom vận chuyển rác thải sinh hoạt trên địa bàn Xã An

Phú năm 2025.
2. Loại, cấp công trình: Dịch vụ công ích.
3. Tên cấp quyết định đầu tư: UBND huyện Hớn Quản.
4. Tên chủ đầu tư: UBND Xã An Phú.
5. Địa điểm thực hiện: Xã An Phú, huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước.

6. Mục tiêu đầu tư: Việc xây dựng thu gom và xử lý rác thải trên địa bàn xã
năm 2025 nhằm đánh giá thực trạng thu gom, xử lý rác thải trên địa bàn; đồng thời
đề ra mục tiêu, nhiệm vụ để thực hiện và kiến nghị trách nhiệm, nhiệm vụ cụ thể
cho các ngành, các cấp, các tổ chức và mỗi người dân trên địa bàn, nhằm giảm
thiểu cơ bản tình trạng xả rác thải bừa bãi, giảm thiểu sự ô nhiểm môi trường do rác
thải gây nên. Việc lập đề án thu gom rác thải trên địa bàn là rất cần thiết góp phần
vào mục tiêu phấn đấu chung huyện Hớn Quản xanh vào năm 2025.

7. Quy mô dự kiến:
Rác thải trên địa bàn Xã An Phú phát sinh chủ yếu từ các hộ gia đình, hộ kinh

doanh, chợ, cơ quan, công sở, công trường xây dựng, trường học.
Quy mô đầu tư:
Nội dung đầu tư dự án:
Thu gom rác trên địa bàn Xã An Phú trong thời gian trong năm 2025.
Các tuyến đường thu gom theo biên bản khảo sát thống nhất với chính quyền

địa phương
Hình thức thu gom và xử lý rác:
- Công tác gom rác đường phố bằng xe cơ giới những tuyến xe có thể vào thu

gom. Những tuyến hẻm nhỏ hoặc những tuyến chính nhưng phương tiện xe cơ giới
đi vào khó khăn thì thu gom bằng thủ công.

- Công tác thu gom rác sinh hoạt từ các xe thô sơ (xe đẩy tay ) tại các điểm tập
kết lên xe ép rác chuyên dụng , vận chuyển đến địa điểm đổ cự ly 15km< L<=20km
xe vận chuyển chuyên dùng (Dùng nhân công thu gom rác tại các vị trí tập kết rác
đưa lên xe chuyên dụng, vận chuyển đến bãi rác đi đổ)

8. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách nhà nước năm 2025
        9. Tổng mức đầu tư:

Số tt Khoản mục chi phí Tổng cộng Đơn vị

(1) (2) (3) (4)

Tổng dự toán 261.654.965 đồng

Trong đó:

1 Chi phí thu gom 235.632.572 đồng

2 Chi phí tư vấn 25.522.393 đồng

3 Chi phí khác 500.000 đồng

Thu phí trong dân: 5.040.000 đ/ tháng x12 tháng = 60.480.000 đồng

Kinh phí nhà nước hỗ trợ: 261.654.965 - 60.480.000 = 201.174.965 đồng

10. Tổ chức tư vấn lập dự toán : Công ty TNHH MTV tư vấn xây dựng Minh
Ngọc.

11. Tiêu chuẩn quy chuẩn áp dụng:……………………
12. Các thông tin khác:…

II. Danh mục hồ sơ gửi kèm bao gồm:
1. Văn bản pháp lý kèm theo: Quyết định, tờ trình.
2. Tài liệu khảo sát, thiết kế, dự toán: Hồ sơ dự toán.
3. Năng lực của nhà thầu:

- Giấy đăng ký kinh doanh;
- Chứng chỉ hàng nghề;

 UBND Xã An Phú kính đề nghị Phòng Kinh tế & Hạ tầng sớm thẩm định hồ
sơ dự toán dự án: Thu gom vận chuyển rác thải sinh hoạt trên địa bàn Xã An Phú
năm 2025  để chủ đầu tư triên khai thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;
- CT, các PCT UBND xã;
- CC. ĐC-XD;
- Lưu VT.

                                          CHỦ TỊCH

Mai Hoàng Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T14:30:06+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Mai Hoàng Phúc<maihoangphuc.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T14:46:49+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T14:46:56+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T14:47:01+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T14:47:08+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!